
Tischtennis-Verband Mecklenburg-Vorpommern 2016/17

Landesliga Herren West
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 Kröpeliner SV 18 14 3 1 175:90 +85 31:5
2 FSV Rühn II 18 12 1 5 162:116 +46 25:11
3 VfL Schwerin III 18 12 1 5 157:115 +42 25:11
4 TTC Grün-Weiß Waren 18 11 2 5 149:121 +28 24:12
5 SC Parchim III 18 8 2 8 144:139 +5 18:18
6 Post SV Wismar 18 7 2 9 126:130 -4 16:20
7 SC Parchim IV 18 5 1 12 118:157 -39 11:25
8 TSG Ludwigslust 18 5 1 12 104:149 -45 11:25
9 SV Petermännchen Pinnow 18 4 2 12 105:164 -59 10:26

10 TTC Grün-Weiß Waren II 18 3 3 12 102:161 -59 9:27
 

Spielleiter-Kontaktadresse
Hackbarth, Gerd, Lindenstraße 7, 19230, Mobil: 0162 767 3448,
Tel.: 038 751 207 36, gerd.hackbarth@googlemail.com

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 11.09.2016 10:00 v (1)

10:00
10:00
10:00
10:30 v

TSG Ludwigslust
Post SV Wismar
Kröpeliner SV
TTC Grün-Weiß Waren
SC Parchim IV

VfL Schwerin III
SV Petermännchen Pinnow
FSV Rühn II
TTC Grün-Weiß Waren II
SC Parchim III

10:3
5:10
10:6
10:8
7:10

Sa. 17.09.2016 10:00 (2) SV Petermännchen Pinnow SC Parchim IV 6:10
So. 18.09.2016 10:00 (1)

10:00 (1)
10:00
10:00

TTC Grün-Weiß Waren
TTC Grün-Weiß Waren II
Post SV Wismar
FSV Rühn II

VfL Schwerin III
SC Parchim III
Kröpeliner SV
TSG Ludwigslust

7:10
6:10
3:10
7:10

Sa. 24.09.2016 10:00 (2) SV Petermännchen Pinnow Kröpeliner SV 4:10
So. 25.09.2016 09:00

10:00 (1)
10:00
10:00

SC Parchim III
TSG Ludwigslust
TTC Grün-Weiß Waren
TTC Grün-Weiß Waren II

VfL Schwerin III
Post SV Wismar
FSV Rühn II
SC Parchim IV

6:10
4:10
10:5
10:4

Sa. 01.10.2016 10:00 (2) SV Petermännchen Pinnow TTC Grün-Weiß Waren II 9:9
So. 02.10.2016 09:00

10:00
10:00

SC Parchim IV
Post SV Wismar
Kröpeliner SV

VfL Schwerin III
TTC Grün-Weiß Waren
TSG Ludwigslust

8:10
9:9
10:0

So. 09.10.2016 09:00
10:00 (1)
10:00
10:00
10:00

SC Parchim IV
TSG Ludwigslust
Post SV Wismar
TTC Grün-Weiß Waren
TTC Grün-Weiß Waren II

FSV Rühn II
SV Petermännchen Pinnow
SC Parchim III
Kröpeliner SV
VfL Schwerin III

4:10
6:10
2:10
9:9
2:10

Fr. 14.10.2016 19:00 v SC Parchim IV Post SV Wismar 10:8
Sa. 15.10.2016 10:00 (2) SV Petermännchen Pinnow VfL Schwerin III 6:10
So. 16.10.2016 10:00 (1)

10:00
10:00

TSG Ludwigslust
Kröpeliner SV
FSV Rühn II

TTC Grün-Weiß Waren
SC Parchim III
TTC Grün-Weiß Waren II

7:10
10:5
10:8

So. 06.11.2016 09:00 v FSV Rühn II SC Parchim III 8:10
So. 13.11.2016 09:00

10:00
10:00
10:00

SC Parchim III
Kröpeliner SV
TTC Grün-Weiß Waren II
TTC Grün-Weiß Waren

TSG Ludwigslust
SC Parchim IV
Post SV Wismar
SV Petermännchen Pinnow

6:10
10:2
10:5
10:4

nu.Dokument 013, erstellt am 29.11.2025 14:39 | Seite 1 von 2



Tischtennis-Verband Mecklenburg-Vorpommern 2016/17

Landesliga Herren West
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 26.11.2016 14:00 SC Parchim III TTC Grün-Weiß Waren 4:10
Fr. 02.12.2016 19:00 v

19:20 v (1)
Post SV Wismar
SC Parchim IV

VfL Schwerin III
TSG Ludwigslust

10:5
10:8

Sa. 03.12.2016 10:00 (2)
14:00

SV Petermännchen Pinnow
Kröpeliner SV

FSV Rühn II
TTC Grün-Weiß Waren II

3:10
10:0

So. 04.12.2016 10:00 t/v (1) Kröpeliner SV VfL Schwerin III 10:5
So. 11.12.2016 10:00

10:00
10:00

TTC Grün-Weiß Waren
FSV Rühn II
TTC Grün-Weiß Waren II

SC Parchim IV
Post SV Wismar
TSG Ludwigslust

10:2
10:1
9:9

Sa. 17.12.2016 10:00 t/v (1) FSV Rühn II VfL Schwerin III 10:8
So. 18.12.2016 09:00 SC Parchim III SV Petermännchen Pinnow 8:10
Sa. 07.01.2017 10:00 t (1)

10:00
14:00

VfL Schwerin III
SV Petermännchen Pinnow
FSV Rühn II

TSG Ludwigslust
Post SV Wismar
Kröpeliner SV

10:2
2:10
10:8

So. 08.01.2017 10:00 v TTC Grün-Weiß Waren II TTC Grün-Weiß Waren 8:10
Sa. 14.01.2017 15:00 v SC Parchim III SC Parchim IV 9:9
So. 15.01.2017 10:00 v

10:00 t (1)
10:00 t (1)
10:00
10:00 (1)

SC Parchim IV
VfL Schwerin III
SC Parchim III
Kröpeliner SV
TSG Ludwigslust

SV Petermännchen Pinnow
TTC Grün-Weiß Waren
TTC Grün-Weiß Waren II
Post SV Wismar
FSV Rühn II

10:5
10:1
10:2
10:6
2:10

So. 05.02.2017 10:00
10:00
10:00
10:00 v
10:00

Kröpeliner SV
Post SV Wismar
FSV Rühn II
SC Parchim IV
VfL Schwerin III

SV Petermännchen Pinnow
TSG Ludwigslust
TTC Grün-Weiß Waren
TTC Grün-Weiß Waren II
SC Parchim III

10:0
10:0
10:3
10:1
10:7

So. 26.02.2017 10:00 v
15:00 v

SC Parchim III
VfL Schwerin III

Post SV Wismar
SC Parchim IV

10:5
10:7

Fr. 03.03.2017 19:00 v SC Parchim III FSV Rühn II 10:7
So. 05.03.2017 10:00

10:00
10:00 (1)

TTC Grün-Weiß Waren II
TTC Grün-Weiß Waren
TSG Ludwigslust

SV Petermännchen Pinnow
Post SV Wismar
Kröpeliner SV

10:5
5:10
2:10

Sa. 11.03.2017 10:00 v VfL Schwerin III SV Petermännchen Pinnow 10:4

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 18.03.2017 10:00

10:00
14:00

SV Petermännchen Pinnow
VfL Schwerin III
Kröpeliner SV

TSG Ludwigslust
TTC Grün-Weiß Waren II
TTC Grün-Weiß Waren

10:7
10:3
10:5

Fr. 24.03.2017 19:00 v FSV Rühn II SC Parchim IV 10:5
So. 26.03.2017 10:00

10:00
10:00 v
10:00

TTC Grün-Weiß Waren
Post SV Wismar
SC Parchim III
TTC Grün-Weiß Waren II

TSG Ludwigslust
SC Parchim IV
Kröpeliner SV
FSV Rühn II

10:3
10:5
8:10
6:10

Sa. 01.04.2017 10:00
14:00 v

SV Petermännchen Pinnow
SV Petermännchen Pinnow

TTC Grün-Weiß Waren
SC Parchim III

6:10
9:9

So. 02.04.2017 09:00
10:00 t (1)
10:00 (1)
10:00

SC Parchim IV
VfL Schwerin III
TSG Ludwigslust
Post SV Wismar

Kröpeliner SV
FSV Rühn II
SC Parchim III
TTC Grün-Weiß Waren II

7:10
7:10
4:10
10:1

So. 09.04.2017 10:00 v FSV Rühn II SV Petermännchen Pinnow 10:2
Fr. 21.04.2017 19:00 t/v (1) TSG Ludwigslust SC Parchim IV 10:4
Sa. 22.04.2017 10:00 VfL Schwerin III Post SV Wismar 10:3
So. 23.04.2017 10:00

10:00
TTC Grün-Weiß Waren II
TTC Grün-Weiß Waren

Kröpeliner SV
SC Parchim III

9:9
10:2

So. 30.04.2017 10:00 t (1)
10:00
10:00
10:00 (1)

VfL Schwerin III
SC Parchim IV
Post SV Wismar
TSG Ludwigslust

Kröpeliner SV
TTC Grün-Weiß Waren
FSV Rühn II
TTC Grün-Weiß Waren II

9:9
4:10
9:9
10:0

nu.Dokument 013, erstellt am 29.11.2025 14:39 | Seite 2 von 2


