Tischtennis-Verband Mecklenburg-Vorpommern 2016/17

Landesliga Herren West

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	Х	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte
1	Kröpeliner SV	18	14	3	1	175:90	+85	31:5
2	FSV Rühn II	18	12	1	5	162:116	+46	25:11
3	VfL Schwerin III	18	12	1	5	157:115	+42	25:11
4	TTC Grün-Weiß Waren	18	11	2	5	149:121	+28	24:12
5	SC Parchim III	18	8	2	8	144:139	+5	18:18
6	Post SV Wismar	18	7	2	9	126:130	-4	16:20
7	SC Parchim IV	18	5	1	12	118:157	-39	11:25
8	TSG Ludwigslust	18	5	1	12	104:149	-45	11:25
9	SV Petermännchen Pinnow	18	4	2	12	105:164	-59	10:26
10	TTC Grün-Weiß Waren II	18	3	3	12	102:161	-59	9:27
	1 2 3 4 5 6 7 8	2 FSV Rühn II 3 VfL Schwerin III 4 TTC Grün-Weiß Waren 5 SC Parchim III 6 Post SV Wismar 7 SC Parchim IV 8 TSG Ludwigslust 9 SV Petermännchen Pinnow	1 Kröpeliner SV 18 2 FSV Rühn II 18 3 VfL Schwerin III 18 4 TTC Grün-Weiß Waren 18 5 SC Parchim III 18 6 Post SV Wismar 18 7 SC Parchim IV 18 8 TSG Ludwigslust 18 9 SV Petermännchen Pinnow 18	1 Kröpeliner SV 18 14 2 FSV Rühn II 18 12 3 VfL Schwerin III 18 12 4 TTC Grün-Weiß Waren 18 11 5 SC Parchim III 18 8 6 Post SV Wismar 18 7 7 SC Parchim IV 18 5 8 TSG Ludwigslust 18 5 9 SV Petermännchen Pinnow 18 4	1 Kröpeliner SV 18 14 3 2 FSV Rühn II 18 12 1 3 VfL Schwerin III 18 12 1 4 TTC Grün-Weiß Waren 18 11 2 5 SC Parchim III 18 8 2 6 Post SV Wismar 18 7 2 7 SC Parchim IV 18 5 1 8 TSG Ludwigslust 18 5 1 9 SV Petermännchen Pinnow 18 4 2	1 Kröpeliner SV 18 14 3 1 2 FSV Rühn II 18 12 1 5 3 VfL Schwerin III 18 12 1 5 4 TTC Grün-Weiß Waren 18 11 2 5 5 SC Parchim III 18 8 2 8 6 Post SV Wismar 18 7 2 9 7 SC Parchim IV 18 5 1 12 8 TSG Ludwigslust 18 5 1 12 9 SV Petermännchen Pinnow 18 4 2 12	1 Kröpeliner SV 18 14 3 1 175:90 2 FSV Rühn II 18 12 1 5 162:116 3 VfL Schwerin III 18 12 1 5 157:115 4 TTC Grün-Weiß Waren 18 11 2 5 149:121 5 SC Parchim III 18 8 2 8 144:139 6 Post SV Wismar 18 7 2 9 126:130 7 SC Parchim IV 18 5 1 12 118:157 8 TSG Ludwigslust 18 5 1 12 104:149 9 SV Petermännchen Pinnow 18 4 2 12 105:164	1 Kröpeliner SV 18 14 3 1 175:90 +85 2 FSV Rühn II 18 12 1 5 162:116 +46 3 VfL Schwerin III 18 12 1 5 157:115 +42 4 TTC Grün-Weiß Waren 18 11 2 5 149:121 +28 5 SC Parchim III 18 8 2 8 144:139 +5 6 Post SV Wismar 18 7 2 9 126:130 -4 7 SC Parchim IV 18 5 1 12 118:157 -39 8 TSG Ludwigslust 18 5 1 12 104:149 -45 9 SV Petermännchen Pinnow 18 4 2 12 105:164 -59

Spielleiter-Kontaktadresse

Hackbarth, Gerd, Lindenstraße 7, 19230, Mobil: 0162 767 3448,

Tel.: 038 751 207 36, gerd.hackbarth@googlemail.com



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
So. 11.09.2016 10:00 v (1)	TSG Ludwigslust	VfL Schwerin III	10:3
10:00	Post SV Wismar	SV Petermännchen Pinnow	5:10
10:00	Kröpeliner SV	FSV Rühn II	10:6
10:00	TTC Grün-Weiß Waren	TTC Grün-Weiß Waren II	10:8
10:30 v	SC Parchim IV	SC Parchim III	7:10
Sa. 17.09.2016 10:00 (2)	SV Petermännchen Pinnow	SC Parchim IV	6:10
So. 18.09.2016 10:00 (1)	TTC Grün-Weiß Waren	VfL Schwerin III	7:10
10:00 (1)	TTC Grün-Weiß Waren II	SC Parchim III	6:10
10:00	Post SV Wismar	Kröpeliner SV	3:10
10:00	FSV Rühn II	TSG Ludwigslust	7:10
Sa. 24.09.2016 10:00 (2)	SV Petermännchen Pinnow	Kröpeliner SV	4:10
So. 25.09.2016 09:00	SC Parchim III	VfL Schwerin III	6:10
10:00 (1)	TSG Ludwigslust	Post SV Wismar	4:10
10:00	TTC Grün-Weiß Waren	FSV Rühn II	10:5
10:00	TTC Grün-Weiß Waren II	SC Parchim IV	10:4
Sa. 01.10.2016 10:00 (2)	SV Petermännchen Pinnow	TTC Grün-Weiß Waren II	9:9
So. 02.10.2016 09:00	SC Parchim IV	VfL Schwerin III	8:10
10:00	Post SV Wismar	TTC Grün-Weiß Waren	9:9
10:00	Kröpeliner SV	TSG Ludwigslust	10:0
So. 09.10.2016 09:00	SC Parchim IV	FSV Rühn II	4:10
10:00 (1)	TSG Ludwigslust	SV Petermännchen Pinnow	6:10
10:00	Post SV Wismar	SC Parchim III	2:10
10:00	TTC Grün-Weiß Waren	Kröpeliner SV	9:9
10:00	TTC Grün-Weiß Waren II	VfL Schwerin III	2:10
Fr. 14.10.2016 19:00 v	SC Parchim IV	Post SV Wismar	10:8
Sa. 15.10.2016 10:00 (2)	SV Petermännchen Pinnow	VfL Schwerin III	6:10
So. 16.10.2016 10:00 (1)	TSG Ludwigslust	TTC Grün-Weiß Waren	7:10
10:00	Kröpeliner SV	SC Parchim III	10:5
10:00	FSV Rühn II	TTC Grün-Weiß Waren II	10:8
So. 06.11.2016 09:00 v	FSV Rühn II	SC Parchim III	8:10
So. 13.11.2016 09:00	SC Parchim III	TSG Ludwigslust	6:10
10:00	Kröpeliner SV	SC Parchim IV	10:2
10:00	TTC Grün-Weiß Waren II	Post SV Wismar	10:5
10:00	TTC Grün-Weiß Waren	SV Petermännchen Pinnow	10:4

Tischtennis-Verband Mecklenburg-Vorpommern 2016/17

Landesliga Herren West

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit (Lol		Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 26.11.2016 14:0	00	SC Parchim III	TTC Grün-Weiß Waren	4:10	Sa. 18.03.2017 10:00	SV Petermännchen Pinnow	TSG Ludwigslust	10:7
Fr. 02.12.2016 19:0	00 v	Post SV Wismar	VfL Schwerin III	10:5	10:00	VfL Schwerin III	TTC Grün-Weiß Waren II	10:3
19:2	20 v (1)	SC Parchim IV	TSG Ludwigslust	10:8	14:00	Kröpeliner SV	TTC Grün-Weiß Waren	10:5
Sa. 03.12.2016 10:0	00 (2)	SV Petermännchen Pinnow	FSV Rühn II	3:10	Fr. 24.03.2017 19:00 v	FSV Rühn II	SC Parchim IV	10:5
14:0	00	Kröpeliner SV	TTC Grün-Weiß Waren II	10:0	So. 26.03.2017 10:00	TTC Grün-Weiß Waren	TSG Ludwigslust	10:3
So. 04.12.2016 10:0	00 t/v (1)	Kröpeliner SV	VfL Schwerin III	10:5	10:00	Post SV Wismar	SC Parchim IV	10:5
So. 11.12.2016 10:0	00	TTC Grün-Weiß Waren	SC Parchim IV	10:2	10:00 v	SC Parchim III	Kröpeliner SV	8:10
10:0	00	FSV Rühn II	Post SV Wismar	10:1	10:00	TTC Grün-Weiß Waren II	FSV Rühn II	6:10
10:0	00	TTC Grün-Weiß Waren II	TSG Ludwigslust	9:9	Sa. 01.04.2017 10:00	SV Petermännchen Pinnow	TTC Grün-Weiß Waren	6:10
Sa. 17.12.2016 10:0	00 t/v (1)	FSV Rühn II	VfL Schwerin III	10:8	14:00 v	SV Petermännchen Pinnow	SC Parchim III	9:9
So. 18.12.2016 09:0	00	SC Parchim III	SV Petermännchen Pinnow	8:10	So. 02.04.2017 09:00	SC Parchim IV	Kröpeliner SV	7:10
Sa. 07.01.2017 10:0	00 t (1)	VfL Schwerin III	TSG Ludwigslust	10:2	10:00 t (1)	VfL Schwerin III	FSV Rühn II	7:10
10:0	00	SV Petermännchen Pinnow	Post SV Wismar	2:10	10:00 (1)	TSG Ludwigslust	SC Parchim III	4:10
14:0	00	FSV Rühn II	Kröpeliner SV	10:8	10:00	Post SV Wismar	TTC Grün-Weiß Waren II	10:1
So. 08.01.2017 10:0	00 v	TTC Grün-Weiß Waren II	TTC Grün-Weiß Waren	8:10	So. 09.04.2017 10:00 v	FSV Rühn II	SV Petermännchen Pinnow	10:2
Sa. 14.01.2017 15:0	00 v	SC Parchim III	SC Parchim IV	9:9	Fr. 21.04.2017 19:00 t/v (1)	TSG Ludwigslust	SC Parchim IV	10:4
So. 15.01.2017 10:0	00 v	SC Parchim IV	SV Petermännchen Pinnow	10:5	Sa. 22.04.2017 10:00	VfL Schwerin III	Post SV Wismar	10:3
10:0	00 t (1)	VfL Schwerin III	TTC Grün-Weiß Waren	10:1	So. 23.04.2017 10:00	TTC Grün-Weiß Waren II	Kröpeliner SV	9:9
10:0	00 t (1)	SC Parchim III	TTC Grün-Weiß Waren II	10:2	10:00	TTC Grün-Weiß Waren	SC Parchim III	10:2
10:0	00	Kröpeliner SV	Post SV Wismar	10:6	So. 30.04.2017 10:00 t (1)	VfL Schwerin III	Kröpeliner SV	9:9
10:0	00 (1)	TSG Ludwigslust	FSV Rühn II	2:10	10:00	SC Parchim IV	TTC Grün-Weiß Waren	4:10
So. 05.02.2017 10:0	00	Kröpeliner SV	SV Petermännchen Pinnow	10:0	10:00	Post SV Wismar	FSV Rühn II	9:9
10:0	00	Post SV Wismar	TSG Ludwigslust	10:0	10:00 (1)	TSG Ludwigslust	TTC Grün-Weiß Waren II	10:0
10:0	00	FSV Rühn II	TTC Grün-Weiß Waren	10:3				
10:0	00 v	SC Parchim IV	TTC Grün-Weiß Waren II	10:1				
10:0	00	VfL Schwerin III	SC Parchim III	10:7				
So. 26.02.2017 10:0	00 v	SC Parchim III	Post SV Wismar	10:5	=			
15:0	00 v	VfL Schwerin III	SC Parchim IV	10:7				
Fr. 03.03.2017 19:0	00 v	SC Parchim III	FSV Rühn II	10:7	_			

10:5

5:10

2:10

10:4

So. 05.03.2017 10:00

Sa. 11.03.2017 10:00 v

10:00

10:00 (1)

TSG Ludwigslust

VfL Schwerin III

TTC Grün-Weiß Waren II

TTC Grün-Weiß Waren

Post SV Wismar

Kröpeliner SV

SV Petermännchen Pinnow

SV Petermännchen Pinnow